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in Toronto and Montreal, and added to the
price of these good-s are the 'taxes the manu-
facturers pay. Naturally ait the ports of entry
the customs receipts will roll up hbigh, but
these receiptis are simîly added to the cost
of the goods when they are distributed
throughout the country. I say again that I
arn particularly concerned witb these people
who have flot sufficient inoome on which týo
pay income tax. It seems to me it is an
economic law, when you reduce the income
tax, that you either put more taxes on thýose
people, or you lose the opportunity of re-
ducing othcr taxes, and 1 tbink it ýis abso-
]utely unfair that there should be a drastic
reduction in these taxes, wiit.hout there being
at lea.st a corrcsponding reduction du the taxes
paid by 'the ordinary people.

Mr. EDWARDS (Frontenac): Following
the war came responsibilities and obligations
which necessitated new forms of taxation.
Somne of those forms of taxation have rightly
been referred to as "nuisance taxes". I trust
the time is flot far distant when ail such wil
be eliminated. 1 believe of ail the forms of
taxation that we adopted the most logical
and reasonable was the income tax properly
graded. I do flot know how much will be lost
to the revenue of Canada by this proposed
reduction of ten per cent ail round, but I
will venture to say that the total amount of
reduction in the revenue caused by this cut
of ten per cent will remain in the pockets of
those who are well able to pay that money
towards the revenue for the running expenses
of the country. This cut of ten per cent
in my judgment is a step in the wrong
direction. I believe the minister and the
government would have been well advised, if,
instead of making a eut of ten per cent in
the income tax, tbey had made a further
reduction in the sales tax. That reduction
would have reached every person to a certain
extent. There is absolutely no question about
that. There can be no disputing the fact that
this reduction of ten per cent does not relieve
in the smallest fraction the poor people of
the Dominion of Canada. They get no relief
wbatever from it. The only persons who do
and who can get any relief from this reduc-
tion of ten per cent are those wbo are best
able to contribute to the revenues of the
country and who, because of their personal
xvealth and influence, ought to con tribu te. They
hiave a bigger interest than the mere individual
who bas nothing. There are other forms of
taxation whieh miglit be imposed by the Min-
ister of Finance to take the place of this one.

I think there is one tax he might imposE
which. would perhaps be received with genera
approbation throughout the country. Hf
rnight put a fair tax upon bachelors.

Mr. BENNETT: For instance the hon.
member for West Middlesex (Mr. Elliott).

Mr. EDWARDS: There would be a great
joy in contemplating such a tax and in seeing
whorn it would bit. Apart fromn joking, I
wish to place myseif on record as saying that
I believe this proposed reduction of ten per
cent aIl round in the income tax is a step in
the wrong direction, and that reductions might
be made in other taxes which would be far
more in the intcrest of those who need re-
ductions.

Mr. WOODSWOIRTH: 1 should like to
endorse the position taken by my hon. friend
from Labelle. The hon. member for Frontenac
has proposed a tax on bachelors. It seenis
to me that that would be no more ridiculous
than it would be to put a tax, as we do, upon
families. It would seemn to bc quite in kecp-
ing that the man who bas a large income and
nu family responsibilities should bc taxed
more heavily than the man who bas a family
and who is in every way contributing definitely
to the national wealth of the country. But at
present wve are taxing that man most beavily.
I do not know that I can say anything more
than bas been well said by the bon. member
for Labelle. We ail recognize that tbis re-
duction of ten per cent is a very uneven
reduction. Ten per cent may be a compara-
tively small thing for the man with a small
incoine, but a very bcavy reduction for the
man with a larger income. Therefore, I beg
to move:

That tbe resolution be amended by inserting
after the word "tax" in the second line the
words "on incomes under $10,000".

Mr. BENNETT: As une of the two who
would ho subject to the tax as proposed by
the bon. member for Frontenac (Mr. Ed-
wards)-

An bon. MEMBER: llow about the rnem-
ber for Southeast Grey (Miss Macphail)?

Mr. BENNETT: Three, the Prime Min-
ister, the member for Southeast Grey and my-
self. I might observe that my hon. friend
froni Winnipeg North Centre (Mr. Woods-
wortb) bas overlooked, I tbink-I submit, at
least-the discussion that took place last year.
Wben the income tax was graded as it wvas
last year, there was nu provision made to
overcome double taxation and I arn sure that


